点击前往公司官网 CI13322 Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 1 页
CI13322 数据手册
高性能神经网络智能语音芯片
• 脑神经网络处理器（BNPU）
– BNPU V3.5，支持 DNN\TDNN\RNN\CNN 等神
经网络及并行矢量运算，可实现高性能的语
音识别和语音降噪等功能

CI13322 芯片丝印如下图，第一行为公司 LOG，第二行为芯片型号，第三行
为生产批次号，左下角圆点为 1 脚标识，其订购信息如表 5-1。
芯片型号定义如下：
产品型号 封装形式 基本包装 卷带数量 出厂标准包装 标准包装数量
CI13322 QFN32 卷带 4000pcs 盒装
8000pcs
（2盘/盒）
表 5-1 订购信息表
13CI 232
FLASH容量 2MB
封装 QFN32
公司名称简写
产品系列
点击前往公司官网 CI13322 Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 14 页
6 应用方案
6.1 应用参考电路图
CI13322 芯片外围仅需要少量器件即可支持各类语音应用，可支持单麦克风差分输入
或单端输入。用户可根据应用方案的功能、功耗和成本要求选择适合的设计方案，下面
以该芯片的典型应用设计方案为例，对其应用电路图进行具体描述。
图 6-1 CI1332X 典型应用方案参考电路图
上图为包括CI13322在内的CI1332X系列芯片单麦克风差分输入和功放输出的典型应用
方案参考电路图，用户可按照上图中对应的外围器件规格来进行设计。
原理图设计时如果要考虑板级在线升级功能，可以将 UART0 引脚引出，以方便 PCB 板贴
片完成后通过 UART0 对芯片内部的 Flash 进行固件升级。芯片的 PA4（PG_EN）管脚内置有
上拉电阻，上电默认为检测升级状态的模式，即芯片上电后将检测 UART0 接口的固件升级信
息。由于芯片预置的上电默认状态为升级模式检测状态，其上电后开机时间约为 850ms。若
应用方案有快速开机的要求，可参照表 6-1 的设计配置，将 PA4 脚引出并通过两个 2.2㏀的
下拉电阻接地，两个 2.2㏀电阻连接的中间预留测试点，此设计为芯片上电即进入正常工作
模式，可将上电开机时间缩短为约 350ms 左右。若上电时需要升级芯片固件，可通过给两个
2.2㏀电阻之间的测试点外接高电平的方式，将 PA4 管脚电平置高，即可通过 UART0 升级固
件。
点击前往公司官网 CI13322 Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 15 页
PG_EN 外接电阻图示 R21、R13 安
装情况
PG_EN 高低电
平
开机时间
R12\R13 都
NC
高电平，升级模
式
850ms
R12\R13 贴
2.2K
低电平，工作模
式
350ms
表 6-1 CI1332X 上电模式配置表
CI13322 应用设计方案可采用差分麦克风输入或单端麦克风输入，推荐采用典型应用方
案示例中的差分麦克风输入设计。若应用方案需追求低成本，可采用单端麦克风输入设计以
减少外围器件，但单端麦克风输入设计仅推荐应用于麦克风输入线路整体长度长小于 20 厘
米的设计方案，否则会因输入线路过长导致麦克风单元的抗干扰性能变差，以致语音识别效
果变差。
典型应用方案中的音频功放采用的是AB类的功放，推荐采用 8002 系列功放芯片。
若应用方案没有播报音输出的需求，可直接取消功放单元电路以降低方案成本。
若应用方案没有低功耗要求，建议直接采用典型应用方案中的芯片供电设计方案。
若应用方案要求低功耗设计，则芯片的 1.1V电源可采用外部DCDC芯片供给，以降低芯
片运行功耗。
CI13322 的 UART 通讯口均支持 5V 电平电平通讯，典型应用方案中的 UART0 通讯电平
为 3.3V 电平通讯设计状态。若需外接 5V 通讯电平，仅需将 UART 接口的 RX、TX 管脚外接
连接到 5V 的上拉电阻即可。
点击前往公司官网 CI13322 Datasheet
点击前往启英泰伦语音 AI平台 V1.0第 16 页
6.2 应用其它注意事项
1.CI1332 采用无铅环保材料制造，SMT 焊接时请按照无铅标准设置炉温和时间